execução do objeto, e, em conformidade com o respectivo projeto básico, planilha 

quantitativa/orçamentária em anexos. 

1.3 - JUSTIFICATIVA/MOTIVAÇÃO 

As justificativas são as constantes do item 2 do Anexo I – Projeto Básico. 

2. DO VALOR ESTIMADO 

2.1 O valor estimado desta licitação é R$ 1.035.125,35 (Hum Milhões e Trinta e Cinco Mil e Cento 

e vinte e Cinco Reais e Trinta e Cinco Centavos) baseado nas planilhas de custos juntadas aos 

projetos que compõem os anexos deste edital.  

2.2 Cada concorrente deverão apresentar, individualmente, todos os custos diretos e indiretos, 

inclusive os resultados da incidência de quaisquer tributos, contribuições ou obrigações

[...]

10.9 Não serão aceitos protocolos referentes a solicitações feitas às repartições competentes, 

quanto aos documentos mencionados neste Capítulo, nem cópias ilegíveis, mesmo 

autenticadas. 

10.10 - A licitante deverá fornecer como parte integrante do ENVELOPE I – HABILITAÇÃO, 

comprovante de depósito de Garantia de Proposta no valor de R$ 20.401,7 (vinte mil 

quatrocentos e um reais e setenta centavos), dentre as seguintes modalidades: caução em 

dinheiro ou seguro-garantia ou fiança bancária (a favor da SECRETARIA MUNICIPAL 

DA INFRAESTRUTURA, AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO, CNPJ (MF) nº 

27.029.184/0001­79), a fim de proteger a Entidade de licitação contra atos ou omissões

[...]

A execução dos serviços ocorrerá na Avenida PERIMETRAL E CICLOVIA nos bairros 

Brigadeiro e Imperial, conforme indicação junto ao projeto. 

5. ESTIMATIVA DE CUSTO 

5.1. Para execução dos objeto a estimativa de custo é de R$ 789.321,51 PERIMETRAL + R$ 

245.803,84 CICLOVIA, totalizando R$ 1.035.125,35,(Hum Milhões e Trinta e Cinco Mil e Cento 

e vinte e Cinco Reais e Trinta e Cinco Centavos); 

6. DA VIGÊNCIA CONTRATUAL 

6.1. O prazo da vigência contratual decorrente da presente contratação será de 06 (seis) 

meses a partir da sua assinatura, podendo ser Renovados de acordo com Art. 57 da Lei 

8.666/93.